АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025 года № 1
с. Писаревка
О внесении изменений в постановление администрации от 06.11.2018 г. № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

Во исполнение указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях соблюдения действующего законодательства, администрация Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 06.11.2018 г. №27 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В разделе II Положения таблицу 1 «Минимальные размеры окладов работников, относящихся к сфере культуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Писаревского сельского поселения
	И.И.Скибина

Приложение к постановлению
администрации Писаревского
сельского поселения Кантемировского
муниципального района Воронежской
области
от 09.01.2025 г.№ 1

	                                                                                                                                    Таблица 1
Минимальные размеры окладов работников,
относящихся к сфере культуры

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	 Минимальный размер окладапо должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава": смотритель музейный; контролер билетов
	11574

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена": заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; обслуживающего кинотеатры и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистент хормейстера; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	15938

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена": аккомпаниатор-концертмейстер в зависимости от категории:
	15175

	2-я категория
	15175

	1-я категория
	17883

	высшая категория
	20591

	ведущий
	23839

	Художник, художник по свету, художник-реставратор в зависимости от образования и стажа:
	16254

	высшее образование без стажа или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	16254

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	18962

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	21670

	Помощник главного режиссера ( художественного руководителя) в зависимости от образования и стажа:
	20591

	высшее образование без стажа и среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	17341

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	20591

	Концертмейстер по классу вокала (балета) в зависимости от образования и стажа:

	высшее образование без стажа и стаж работы не менее 3 лет
	17341

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	20591

	 Звукооператор
	17705

	Библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; ,художественный руководитель клубного учреждения, музея, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод) в зависимости от категории:
	16530

	2-я категория
	16530

	1-я категория
	19479

	ведущий
	22429

	главный библиотекарь; главный библиограф
	23607

	специалист по жанрам творчества, специалист по методике клубной работы, методист по составлению кинопрограмм, звукооператор в зависимости от стажа и образования:
	15258

	высшее образование без стажа и среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет
	15258

	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет
	17981

	высшее образование и стаж работы не менее 5 лет
	20704

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии": заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); заведующий передвижной выставкой музея; звукорежиссер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	27088